Kostenloser Plan für Ihre effiziente Verlegung
SAFE & SPEED
“SICHER“ durch Zulassung ETA-13/0493 & „SCHNELL“ in der Verlegung
Stand: April 2023
VARIOTEC GmbH & Co. KG Werk 2
Moosweg 12
D-92318 Neumarkt i.d.OPf.
Tel.: +49 9181 6946-10 | Fax: 6946-71

5 mm XPS*
 extrud. Polystyrol*
Typenbezeichnung: Aufbau: Einsatzbereich:
- Außen- u. Innendämmung
- Flachdach, Balkon, Terrasse
- Bodeninnendämmung
- durch die 5 mm XPS können
  geringe Unebenheiten
  ausgeglichen werden
SAFE & SPEED
Vakuumdämmung: Kerndicke 20 oder
30 mm als Standardformate.
Details- und Ausschreibungstexte finden Sie unter:
1ohne Berücksichtigung von Randeinflüssen
VARIOTEC
Vakuumdämmung
VARIOTEC GmbH & Co. KG Werk 2 | Moosweg 12 | D-92318 Neumarkt i.d.OPf. | Tel.: +49 9181 6946-10 | Fax: 6946-71 | qasa@variotec.de | www.variotec.de
2alle Ausführungen mit 4-seitig Kantenschutzband
 (erforderlich für Brandeinstufung)
A
B
C
D
G
Typ: QASA-N-VIP blank
Aufbau: 20 oder 30 mm VIP-Kern/Vakuumdämmung,
unkaschierte Paneele, 4-seitig Kantenschutzband
Gesamtaufbauhöhe: 20 bzw. 30 mm
Formate:
 1000 x 1000 mm
 500 x 1000 mm
 250 x 1000 mm
 500 x 500 mm
 250 x 500 mm
 250 x 250 mm
        PUR Schaum/Ausgleichselement
Zum bauseitigen Zuschnitt vor Ort
Für alle Bereiche, wo keilförmige, minimale Anpassungen,
Durchdringungen und diverse Bohrungen erforderlich sind.
Aufbau:
20 oder 30 mm PUR-Schaum
Format: 600 x 1200 mm
G
Klebebänder:
Den Bedarf an Klebebändern stellen wir im Zuge des Verlege-
planes für Sie fest und liefern Ihnen diese mit auf die Baustelle.
Es werden nur ganze Rollen á 25 lfm geliefert.
Breite:
60 mm
A
B
C
D
E
Compribänder:
Compriband für Elementstoß
(Innenelemente 2 x 15 mm x 12,5 lfm)
Compriband für
Wandanschluß
(8 x 20 mm x 4,3 lfm)
SAFE & SPEED
QASA-N-VIP blank
1000 mm
1
0
0
0
 m
m
1000 mm
1000 mm
5